الفصل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

ہفتہ 21 جولائی 2001ء، 28 ربیع الثانی 1422 ہجری - 21 دنا 1380 مش جلد 51-86 نمبر 163

بیت کریم

حضرت عثمانؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم جب میت کی تدفین سے فارغ ہوتے تو اس کی قبر پر کھڑے ہوتے اور فرماتے -
اپنے بھائی کے لئے بخشش کی دعا مانگو اور اس کی ثنات قدیمی کے لئے دعا کرو کیونکہ اب اس سے سوال و جواب کا سلسلہ شروع ہونے والا ہے۔

اس وقت حضرت مولانا عبدالکریم صاحب سیالکوٹی بھی موجود تھے جن سے حضرت السید محمد سعید نے حضرت اقدس کی شخصیت کے بارہ میں معلومات حاصل کیں اور قادیان حاضر ہو گئے۔

(ایضاً الناس عربی صفحہ 3-4 مطبوعہ مطبع ریاض حد امتر اشاعت رجب 1311ھ مطابق جنوری 1894ء)

امام وقت کی بیعت اور تصنیف
آپ قریباً سات ماہ تک قادیان میں تھیں و

تفصیح میں مصروف رہے حضرت اقدس کو نہایت قریب سے دیکھا اور حضور کے علمی فیضان سے متبع ہوئے اور بلاآخر بعض مبشر روایا کی بناء پر سلسلہ احمدیہ میں داخل ہو گئے اور ساتھ ہی آپ میں ایسا علمی و روحانی انقلاب برپا ہوا کہ